
"Nie dla pomnika z pieniędzy podatnika!" Mieszkaniec Iławy
zbiera podpisy sprzeciwu [TREŚĆ PETYCJI]
data aktualizacji: 2016.08.26

Obywatelski sprzeciw - tak można nazwać postawę Dawida Kopaczewskiego, który
krytycznie odnosi się do inicjatywy publicznego finansowania pomnika dla ofiar katastrofy
smoleńskiej w Iławie. Mieszkaniec miasta, który jest także autorem publikowanego już na
naszym portalu listu otwartego do grupy inicjatywnej pomnika, w najbliższą niedzielę
będzie zbierał podpisy pod petycją w sprawie niefinansowania tej inicjatywy z publicznych
środków.

Przypomnijmy, że pomnik ofiar katastrofy smoleńskiej w formie głazu z tablicą ma stanąć w parku
przy Bulwarze Jana Pawła II, w sąsiedztwie Krzyża Milenijnego. Inicjatorami przedsięwzięcia są
czterej miejscy radni: Janusz Zaborowski, Wiesław Burdyński, Robert Kowalewski i Grzegorz
Przytuła. Ich propozycję radni przegłosowali podczas czerwcowej sesji, przy sprzeciwie Ewy
Jackowskiej i Elżbiety Prasek.

Planowanemu finansowaniu pomnika ze środków publicznych sprzeciwia się iławianin Dawid
Kopaczewski, który w najbliższą niedzielę, 28 sierpnia, w godzinach od 14:00 do 17:00 przed
wejściem głównym do Galerii Jeziorak będzie zbierać podpisy pod petycją do władz miasta w tej
sprawie.

- Najpierw część radnych, w tym sami pomysłodawcy, czyli Janusz Zaborowski, Wiesław Burdyński,
Robert Kowalewski i Grzegorz Przytuła, chcieli przeznaczyć na to 16 tys. złotych! W poniedziałek na
sesji Rady Miejskiej będzie propozycja przekazania 10 tys. złotych. Podobno ten pomysł popierają



setki mieszkańców, ale radni nie chcą zbierać na ten cel, nie chcą przekazać swoich diet, ale chcą
pieniądze od miasta! Mamy możliwość przeciwstawienia się temu - mówi Dawid Kopaczewski. -
Obiecywali przed wyborami nas słuchać, wówczas byliśmy dla nich ważni. Zobaczymy, czy teraz też
będziemy. Mój list otwarty zlekceważyli, ale wierzę, że głos kilkudziesięciu mieszkańców i
mieszkanek będzie dla nich istotnym argumentem.

Treść petycji składa się z kilku punktów. Pierwszy z nich to apel o zmianę przeznaczenia 10 tysięcy
złotych, które planuje się przekazać na pomnik, na wydatek bieżący, np. modernizację placów zabaw.
W punkcie drugim Dawid Kopaczewski zwraca się do radnych z grupy inicjatywnej, jeszcze raz
kierując do nich pytania z listu otwartego, na które dotychczas nie otrzymał odpowiedzi. Kolejnym
postulatem petycji jest, by 14 radnych, którzy wyrazili zgodę na podjęcie prac zmierzających do
stworzenia w Iławie przedmiotowego pomnika, przekazało na ten cel własne środki, np. pochodzące
z otrzymywanych z ratusza diet, lub też by zawiązano społeczny komitet, który zajmie się zebraniem
potrzebnej kwoty. W punkcie czwartym i ostatnim autor petycji apeluje o przeprowadzenie
konsultacji społecznych na temat zasadności budowy w Iławie pomnika ofiar katastrofy smoleńskiej.

Listę z podpisami sprzeciwu Dawid Kopaczewski planuje przedłożyć władzom miasta przed
poniedziałkowym posiedzeniem Rady Miejskiej w Iławie. Wśród uchwał, które będą procedowane
podczas tej sesji, jest m.in. zapis o przekazaniu Radzie Miejskiej w Iławie 10 tysięcy złotych. To
środki, które mają być następnie przekazane na pomnik.

Pełna treść petycji (kliknij, by powiększyć):

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00523
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